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Výroční zpráva za školní rok 2023/2024 
(údaje jsou uváděny podle stavu k 31. 8. 2024 případně podle zahajovacích výkazů) 

 
 
 

Úvod  
 
Slovo ředitelky školy 
 
Školní rok 2023 -2024 byl pro naši mateřskou školu v mnohém rokem přelomovým. 
Loňské oslavy třiceti let od založení Katolické mateřské školy v Berouně jsme pomyslně završilli ve 
středu 20. září 2023 na Dni církevního školství na Arcibiskupství pražském, kde jsme prezentovali naši 
školu pracemi dětí, fotografiemi z našich akcí i krátkým videem. Při této příležitosti předal otec 
arcibiskup Mons. Jan Graubner při mši svaté v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha v Praze ocenění 
pěti osobnostem církevního školství. Mezi nimi převzala záslužnou medaili Svaté Ludmily II. stupně za 
třicetiletou službu církevnímu školství také PhDr. Jana Stielová, DiS., zakládající ředitelka naší školy. 
Velmi ji k tomuto ocenění jménem celého kolektivu gratulujeme. O získaném ocenění referovala na 
základě článku v Berounském katolickém zpravodaji  také další berounská média, a i díky tomu jsme 
zaznamenali zvýšený zájem rodičů o zápis do školky. 
 
Toto ocenění tak předznamenalo velkou změnu zmíněnou v úvodu textu: Jana Stielová se po 
jedenatřiceti letech vedení vzdala funkce ředitelky školy s ohledem na dosažení důchodového věku. 
Kolektiv školy však o „svou“ nejdéle sloužící zaměstnankyni nepřišel, neboť zůstává i nadále učitelkou 
na částečný úvazek. V prvním čtvrtletí školního roku do školky na krátký úvazek nastoupila prozatímně 
do učitelské pozice nastávající ředitelka, aby se tak seznámila s provozem školy před uvedením do 
funkce. Kolektiv zaměstnanců se tak drobně rozrostl. 
 
Nezměnil se však počet dětí, i v tomto školním roce zůstala KMŠ školou jednotřídní, kterou rodiče z řad 
farníků i široké veřejnosti často vyhledávají právě kvůli charakteristické věkové heterogenitě a 
rodinnému prostředí. Škola nadále pracovala dle svého vzdělávacího programu „Cesta k radosti“, který 
je každoročně nově přizpůsoben aktuální skladbě dětí a jejich potřebám. Důraz jsme i v tomto školním 
roce kladli na budování podnětného a bezpečného prostředí. 
 
Vzhledem k připravovanému předání školy nové ředitelce a s tím spojenou administrativní zátěží 
v letošním roce nedošlo k významným změnám zařízení a vybavení. Vyzdvihnout bychom však na 
tomto místě chtěli aktivní zapojení farníků i rodičů do aktivit školních i mimoškolních. Děkujeme za 
veškerou nezištnou pomoc při drobných opravách, při organizování benefičních akcí na podporu 
školky, za rozšíření vzdělávacích aktivit nabídkou přímého zapojení se do programu školky i 
uspořádáním dalších mimoškolních aktivit na podporu školky, jakou je organizování Blešího trhu či 
divadélka na farní zahradě na podporu školky pod záštitou Křesťanského klubu. 
 
Děkujeme všem za viditelnou celoroční podporu a za vaše modlitby. Velmi si vážíme každého, kdo takto 
spoluvytváří rodinnou atmosféru naší mateřské školy a pomáhá tak naplňovat myšlenku žitého 
společenství. To se odráží v charakteristice školy, která je dlouhodobě vysoko ceněnou předškolní 
vzdělávací institucí na Berounsku.  
                                                                                                Mgr. Ivana Vašků,  

 ředitelka od 1. 8. 2024 
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I. 
Základní údaje o škole 

 
 

1. Název:  Katolická mateřská škola 
 
 

2. Sídlo: Seydlovo náměstí 24/5, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
IČO: 43765106 
IZO: 600000362 

 
 

3. Kontakty pro dálkový přístup: 
Telefon: 311 623 147 
e-mail: kms@kmsberoun.cz 
web: https://kms.farnostberoun.cz 
DS: gbumb44 

 
 

4. Zřizovatel: Arcibiskupství pražské 
Právní forma: školská právnická osoba 
Členové rady ŠPO: ThDr. Jan Balík, PhD., PhDr. JCLic. Milan Hanuš, PhDr. Mgr. Ondřej Mrzílek  

 
 

5. Vedení školy: 
Ředitel a statutární zástupce: do 31.7.2024 PhDr. Jana Stielová, DiS., od 1.8.2024 Mgr. Ivana Vašků 
Telefon: 311 623 147 

 
 

6. Charakteristika školy: 
 
Škola zřízená Arcibiskupstvím pražským (dále jen AP) zahájila svůj provoz v září 1993 jako první 
předškolní zařízení s křesťansky orientovanou výchovou v okrese Beroun. I v současné době po 
jednatřiceti letech působení zůstává jedinou mateřskou školou svého druhu v této oblasti. 
Rodičům je tak poskytnuta širší možnost výběru při volbě typu mateřské školy a je vytvořena 
alternativní nabídka k obecním a soukromým mateřským školám. O KMŠ mají dlouhodobě zájem 
rodiče dětí nejen z Berouna, ale také z okolních obcí.  
KMŠ je koncipována jako jednotřídní věkově heterogenní MŠ pro děti převážně ve věku od tří do 
šesti let. Ve sledovaném školním roce nenavštěvovalo školu žádné dítě s odkladem školní 
docházky. 
Mateřská škola umožňuje přijetí dětí se specifickými potřebami, jejich přijetí je individuálně 
posuzováno. V tomto školním roce navštěvovaly školu dvě děti s potřebou podpůrných opatření 3. 
stupně, jednalo se o personální podporu asistentem pedagoga. Jedno z těchto dětí přešlo během 
podzimu na základě rozhodnutí rodičů do domácího vzdělávání. 
Provoz školy je celodenní od pondělí do pátku, provozní doba zůstala od loňského školního roku 
rozšířena a byla i v tomto roce od 7,00 do 16,30 hodin. 
Škola nemá vlastní kuchyni, stravování je zajištěno smluvně, a to dohodou s MŠ Tovární, která je 
nejbližší mateřskou školou a ze které jsou po celou dobu existence KMŠ pokrmy dováženy. Pokrmy 
jsou vydávány ve výdejně stravy, která je součástí KMŠ a od ledna 2007 byla zařazena do sítě škol 
a školských zařízení. 
KMŠ sídlí v areálu Římskokatolické farnosti v centru Berouna v pronajatém objektu, který byl v roce 
1992 - 1993 přestavěn na mateřskou školu. Pro splnění platných hygienických norem bylo nutné 
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realizovat další stavební úpravy. Celková rekonstrukce a přístavba KMŠ proběhla v roce 2006, stav 
budovy po rekonstrukci je dobrý.  
V průběhu přestavby byla rozšířena a prosvětlena denní místnost dětí, přebudovány umývárny 
a WC, rozšířena byla šatna dětí. Nově vznikl kabinet pomůcek, šatna zaměstnanců, sklad prádla, 
úklidová komora, venkovní WC dětí a sklad hraček.   
V následujících letech bylo postupně nadále inovováno a doplňováno zařízení školy.  
Každoročně byly pořizovány nové didaktické pomůcky, hračky a materiál. Byly zakoupeny stolky 
s nastavitelnou výškou a židličky pro větší děti, lehké matrace pro odpočinek dětí, stěna na lehátka 
a lůžkoviny, úložný nábytek do denních místností dětí a vybavení hracích koutků.  Inovováno bylo 
rovněž zařízení výdejny stravy, dovybaveno bylo sociální zařízení dětí.  
Pro zabezpečení budovy byla instalována videovrátnice s monitory ve třídě a v ředitelně. Do 
kanceláře školy byl pořízen notebook a další kancelářská technika.  
Na zahradě byl vybudován nový přístřešek na ukládání koloběžek, kočárků a venkovních hraček, 
osazeny byly tři nové herní prvky, stávající prvky byly průběžně obnovovány, zcela 
zrekonstruováno bylo pískoviště. 
Majitel objektu Římskokatolická farnost Beroun provedl zateplení střechy objektu, v němž KMŠ 
sídlí.   
Všemi těmito úpravami škola vytváří kvalitní, funkční, bezpečné a estetické prostředí pro děti 
uvnitř budovy i na školní zahradě.  
Rodiče se formou školného podílejí na úhradě provozních nákladů školy. Umožňují tím i postupnou 
inovaci jejího vybavení a zajištění vhodného prostředí pro předškolní vzdělávání. 

 
7. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita (podle 

rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku) 
 

Id. zařízení Typ Název 
zařízení 

Obec Ulice Vyučovací 
jazyk 

kapacita Platnost 
zařízení 

110012747 A00 MŠ Beroun Seydlovo 
nám.24/5 

český 28 1. 5. 2000 
platné 

162103603 L13 Školní 
jídelna - 
výdejna 

Beroun Seydlovo 
nám.24/5 

český 26 18.10.2006 
platné 

 
 
 
 

II. 
Rámcový popis personálií 

 
1. Pedagogičtí pracovníci  - počty osob uvedeny shodně se zahajovacími výkazy  
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 1 1 3 1,1 0 0 5 2,85 
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a. kvalifikovanost pedagogických pracovníků  
 

Škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu  
pedagogických pracovníků 

Katolická mateřská škola 
  kvalifikovaných 

3 přepočteno 
2,75 

60 %   přepočteno 96,5% 

  nekvalifikovaných 
2 přepočteno 
0,1  

40%   přepočteno   3,5% 

 
b.    další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 počet  zaměření 
počet 
účastníků 

vzdělávací instituce 

Semináře 

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

Školní matrika 
Školní řády 
Bezradný rodič 
Jak si aktualizovat ŠVP 
Adventní a ván. insp. 
Jaz.podpora dětí cizinců 
Kooperativní n. sk. činn.  

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
Academy Education s.r.o. 
Academy Education s.r.o. 
SPC Svítání 
Centrum přátel ak.učení o.p.s. 
Svatojánská kolej, VOŠ pedag. 
Svatojánská kolej, VOŠ pedag. 
Svatojánská kolej, VOŠ pedag. 

Kurzy 0    
doplňkové pedagogické 
studium 

0    

školský management 

1 
1 
1 
1 
1 

Konference ředitelů CŠ 
Manuál začínající řed. 
Práva a povinnosti řed. 
Aktuální škol. legislativa 
Novela Zákoníku práce 

1 
1 
1 
1 
1 

 
ČBK  
Albiso, z.s. 
Academy Education s.r.o. 
Fakta s.r.o. 
Academy Education s.r.o. 
 

rozšiřování aprobace 0    

jiné  
2 
2 
1 

BOZP 
PO 
1. pomoc 

 
5 
5 
4 
 

KMŠ 
KMŠ 
PM Educa, s.r.o. 

 
Učitelky a asistentka pedagoga:           
Odborný růst pedagogických pracovníků školy byl zajišťován také individuálním studiem 
odborné literatury a periodik.  
Ředitelka: 
Ve sledovaném období se ředitelka zúčastňovala následujících rovněž akcí pořádaných 
Arcibiskupstvím pražským (AP), Školskou sekcí České biskupské konference (ŠS ČBK) a dalšími 
organizacemi zaměřených mj. na aktuální otázky předškolního vzdělávání, legislativy, 
organizace a řízení škol obecně, církevních škol (CŠ) a zúčastnila se i dalších akcí: 
13.9.2023 - seminář pro MŠ „Změny právních předpisů ve školství“, Mgr. Zeman, MAP Beroun 
2.10.2023 - seminář „Prevence rizikového chování v mateřské škole“, KPPP Praha 
11.10.2023 - duchovní obnova pro ředitele CŠ, zřizovatel AP, Praha 
14. - 16.11. 2023 - celostátní Konference církevních škol a školských zařízení Kroměříž, ŠS ČBK  
29.11.2023 - webinář „Aktuální stav školské legislativy se zaměřením na MŠ“, Fakta s.r.o. 
18.1.2024 - webinář „Novela Zákoníku práce“, Academy Education s.r.o. 
6.3.2024 - seminář „Ochrana měkkých cílů“, zřizovatel AP, Arcibiskupské gymnázium Praha 
13.3.2024 - seminář „Psychohygiena ve školství“ PhDr. Chytrý, CZŠ Kladno  
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22.4.2024 - seminář „Stresové situace v mateřské škole“, KPPP Praha 
24.4.2024 - setkání ředitelek v CMŠ Srdíčko Praha, sdílení zkušeností  
13.5.2024 - celostátní porada ředitelů CŠ k financování roku 2024 - on-line, MŠMT Praha 
30.8.2024 - Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení 
 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (za celou právnickou osobu) 
a. počty osob  

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

1 1 

 
b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 

 počet  Zaměření 
počet 
účastníků 

vzdělávací instituce 

Semináře 1 
Školení hygienického 
minima, Zásady SVHP a 
systému HACCP 

1 
Centrum vzdělávání a praxe 
ATIV 

Kurzy 0    

jiné (uvést jaké) 
1 
1 
1 

BOZP 
PO 
Základy 1. pomoci 

1 
1 
1 

KMŠ 
KMŠ 
PMeduca, s.r.o. 

 
 

III. 
Příjímací řízení/ zápis a následné přijetí 

 
Příjem přihlášek pro školní rok 2023-24 proběhl dne 10. května 2023. 

 
počet přihlášek celkem 19 
počet přijatých celkem 16 

 
 

IV. 
 Údaje o výsledcích podle vzdělávacích programů 

 
1. Počty tříd a počty dětí  

a. denní vzdělávání (údaje ze zahajovacích výkazů) 

Škola počet  
tříd / skupin 

počet  
dětí, žáků, studentů 

MŠ 1 24 

 
Změny v počtech dětí v průběhu školního roku  
- přerušili vzdělávání: 0 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 
- sami ukončili vzdělávání: 1 
- vyloučeni ze školy: 0 
- přestoupili z jiné školy: 0 
- přestoupili na jinou školu: 0 
- jiný důvod změny (nově přijaté dítě během školního roku): 0 
- jiný důvod změny (přechod na domácí vzdělávání): 1 
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Průměrný počet dětí na třídu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu): 
b. denní vzdělávání 

 

Škola 
průměrný počet  
dětí  
na třídu  

průměrný počet  
dětí na učitele 

Katolická mateřská škola 24 11,4 

 
 
Děti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 
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Katolická mateřská 
škola 

počet dětí 
celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 0 0 26 

z toho nově přijatí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 10 

 
2. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

Ve sledovaném školním roce navštěvovalo KMŠ 23 dětí se státním občanstvím České republiky a 
1 dítě se státním občanstvím Slovensko. 

 
3. Speciální výchova a vzdělávání, integrace dětí 

KMŠ nemá speciální třídy. Dvěma dětem bylo školským poradenským zařízením doporučeno 
podpůrné opatření 3. stupně - personální podpora asistentem pedagoga.  Jedno dítě se s jeho 
pomocí dobře zapojovalo do vzdělávacího procesu, spolupráce s rodinou byla na velmi dobré 
úrovni. Druhé dítě se adaptovalo jen velmi obtížně, zákonní zástupci se rozhodli, že dítě přejde od 
listopadu 2023 na domácí vzdělávání. Škola poskytla rodičům pro domácí vzdělávání odpovídající 
podklady.  
 

4. Vzdělávání nadaných dětí 
Postup při vzdělávání nadaných dětí je v KMŠ ošetřen ve školním vzdělávacím programu. Ve škole 
nebyly ve sledovaném školním roce žádné děti, u nichž by poradenské zařízení diagnostikovalo 
mimořádné nadání a které by se vzdělávaly zvláštním způsobem. 

 
5. Školní vzdělávací program 

KMŠ pracuje podle školního vzdělávacího programu „Cesta k radosti“, který byl prověřen v roce 
2018 v rámci kontroly ČŠI. Pro školní rok 2023 - 2024 byla dne 1. 9. 2023 aktualizována příloha 
ŠVP, která obsahuje specifikaci konkrétních aktivit pro daný školní rok. 
Pedagogické pracovnice KMŠ hodnotí školní vzdělávací program KMŠ jako plně vyhovující a 
funkční.  
 

6. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 
Děti v KMŠ byly ve sledovaném školním roce motivovány k zájmu o poznávání cizích kultur a cizích 
jazyků v rámci integrovaných tematických bloků školního vzdělávacího programu.  
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Po konzultaci s pedagogicko-psychologickou poradnou, která doporučuje výuku cizího jazyka 
v předškolním věku pouze pro děti s upravenou výslovností hlásek, a s ohledem na narůstající 
procento dětí s logopedickými problémy neprobíhala ve škole žádná forma výuky cizího jazyka.  

 
V. 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

1. Poskytování poradenských služeb 
KMŠ má zpracován dokument, podle něhož jsou poradenské služby zákonným zástupcům dětí 
poskytovány pedagogickými pracovníky školy nebo ve spolupráci s odborníky. Zvláště úzce 
spolupracuje škola v této oblasti s Křesťanskou pedagogicko-psychologickou poradnou v Praze. 
 

2. Preventivní program školy 
Škola má vypracován podrobný Preventivní program, z něhož vychází při prevenci sociálně 
patologických jevů. Významnou součástí Školního vzdělávacího programu je také zdravotně 
preventivní projekt, který zahrnuje komplexní výchovu ke zdravému životnímu stylu.  
 

3. Prevence rizikového chování 
Na prevenci rizikového chování je průběžně kladen velký důraz, učitelky se kromě výše zmíněných 
programů věnují této problematice v rámci integrovaných tematických bloků ŠVP, formou 
důsledného budování pozitivních sociálních vztahů mezi dětmi a budováním příznivého klima 
všemi prostředky. 
V rámci každodenního výchovně vzdělávacího procesu učitelky průběžně sledují vztahy mezi 
dětmi, vedou děti k vytváření bezpečného a přátelského prostředí pro všechny, cíleně zařazují hry 
na rozvoj sociálních dovedností. 
 

4. Výchovné poradenství 
KMŠ úzce spolupracuje s Křesťanskou pedagogicko-psychologickou poradnou v Praze. Pracovnice 
KPPP navštěvuje školu pravidelně minimálně 2x ročně. Na začátku školního roku konzultuje 
s učitelkami průběh adaptace nových dětí a provádí orientační zmapování školní připravenosti 
předškoláků. Těm se podrobněji věnuje také na jaře před zápisy do 1. třídy. Při každé návštěvě je 
k dispozici rovněž zákonným zástupcům dětí pro osobní konzultace a výchovné poradenství. Ve 
školním roce 2023 - 2024 navštívil KMŠ speciální pedagog v termínu 25.10.2023 a 25.3.2024.  
 
 

VI. 
Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
1. Spolupráce školy s partnery 

Pro zajištění všech svých potřeb KMŠ spolupracuje s celou řadou partnerů.  
Dlouhodobě na velmi dobré úrovni je spolupráce s rodiči, významná je podpora zřizovatele 
Arcibiskupství pražského, pozitivně hodnotíme nadstandardní spolupráci s Římskokatolickou 
farností Beroun a s Křesťanským klubem Beroun, s Křesťanskou pedagogicko-psychologickou 
poradnou, Charitou Beroun i dalšími institucemi. 
Tradičně je na vysoké úrovni také spolupráce s ostatními církevními školami, zvláště v rámci 
pražské arcidiecéze. Zde je významná vzájemná výměna zkušeností. 
KMŠ spolupracuje i s dalšími školami v regionu při vzájemné výměně zkušeností, zapojila se do 
projektu MAP ORP Beroun. 
Dále KMŠ spolupracuje se středními a vyššími odbornými školami především pedagogických a 
sociálních oborů, umožňuje podle zájmu jejich studentů konání praxí.  
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2. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 
KMŠ se ve školním roce 2023 - 2024 nezapojila do mezinárodních programů. 
 

3. Projekty předložené a realizované financované z cizích zdrojů 
KMŠ ve školním roce 2023 - 2024 nečerpala finanční prostředky z cizích zdrojů. 
 

4. Soutěže a přehlídky 
KMŠ se ve sledovaném roce zapojila do těchto soutěží a přehlídek:  
říjen 2022 - výtvarná soutěž Ekumenické rady církví „Modlitba za domov“, téma „Jak si 
pomáháme“, 2 diplomy za mimořádné dílo 
leden 2023 - výtvarná soutěž „Nakresli tři krále“ - Fatym Vranov nad Dyjí, 2. a 3. místo v kategorii 
mateřských škol jednotlivci 
únor 2024 - Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2024, téma „Karavana“  
27.3.2024 - veřejné vystoupení dětí s jarním hudebním programem v rámci přehlídky činností 
berounských MŠ na Náměstí J. Barranda 
duben 2024 - výtvarná soutěž „Jak hasiči pomáhají“ 
 

5. Akce a aktivity dětí, pedagogů, školy propojené s církevním charakterem školy 
 
5.1.  Průběžné aktivity pro děti: 
 
Chvilky s modlitbou pro celý kolektiv dětí v KMŠ realizované obvykle před svačinou a obědem 
patřily k pravidelným každodenním rituálům školy.  
 
Předškolní katecheze pro děti byly v letošním roce opět realizovány ve spolupráci s P. Petrem 
Bouškou, který KMŠ navštěvoval. Děti se seznamovaly s vybranými biblickými příběhy, 
významnými svátky a obdobími liturgického roku i vybranými poznatky ze života církve a 
křesťanských tradic. 

 
Integrované bloky zaměřené na adventní a vánoční období a na postní a velikonoční období jsou 
součástí Školního vzdělávacího programu KMŠ. V rámci těchto bloků jsou děti průběžně 
seznamovány s křesťanskou podstatou těchto svátků.  
Během adventu probíhala pravidelná setkání u adventního věnce. Aktivity v postním a 
velikonočním období vedly děti k prožívání této doby v souladu s křesťanskou tradicí.  
V průběhu školního roku byly dětem přístupnou formou přibližovány i další církevní svátky a 
události liturgického roku, osobnosti světců apod.  

 
5.2. Dílčí akce:  
 
16.9. - Svatoludmilská pouť na Tetíně - účast zástupců zaměstnanců školy a rodin dětí   
20.9. - Den církevních škol - účast zástupců školy na společné bohoslužbě v Katedrále sv. Víta, 
Václava a Vojtěcha v Praze a následné prezentaci škol v zahradách Arcibiskupství pražského  
1.11. - vycházka na městský hřbitov, modlitba za zemřelé 
5.12. - oslava svátku sv. Mikuláše, nadílka v KMŠ 
5. - 8.1. - aktivní účast na Tříkrálové sbírce, koledování s vystoupením dětí na Berounské radnici, 
prezentace KMŠ v tisku  
10.1. - Tříkrálové žehnání KMŠ - P. Petr Bouška 
24.1. - návštěva kostela sv. Jakuba v Berouně 
14.2. - udílení popelce v KMŠ - P. Petr Bouška 
21.6. - návštěva kostela sv. Jakuba v Berouně 
28.8. - duchovní obnova pro pedagogy společně s CMŠ a CZŠ Kladno, Arciděkanství Kladno, účast 
3 pedagogických pracovnic KMŠ. 
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6. Ekologická výchova a environmentální výchova  
 
V KMŠ je rozvíjena environmentální výchova cíleně v několika rovinách.  
Z rozvojového programu MŠMT byly v minulosti získány prostředky na vybudování koutku 
environmentální výchovy, který je nyní během dne volně přístupný všem dětem. V koutku jsou 
dětem k dispozici obrazové a encyklopedické publikace o přírodě, lupy, mikroskopy, přírodniny, 
speciální pomůcky zaměřené na poznávání a ochranu přírody.  
Dílčí témata environmentální výchovy jsou průběžně zařazována do integrovaných tematických 
celků školního vzdělávacího programu. 
Starší děti měly možnost během celého školního roku pracovat ve skupinové činnosti 
s přírodovědným a ekologickým zaměřením v rámci interního projektu „Pramínek“. Setkání 
probíhala obvykle 2x měsíčně pod vedením pedagogické pracovnice KMŠ. 

 
7. Multikulturní výchova 
 

KMŠ usiluje o postupné vybavování denních místností hračkami a pomůckami vhodnými 
pro multikulturní výchovu. V rámci jednotlivých integrovaných tematických celků školního 
vzdělávacího programu jsou podle možností začleňovány prvky z této oblasti a rovněž jsou 
zařazována i samostatná témata k multikulturní výchově.  

 
8. Aktivity zaměřené na péči o zdraví dětí -  plavecký kurz, škola v přírodě: 

 
Součástí programové nabídky školy jsou i aktivity zaměřené na péči o zdraví dětí.  
Ve sledovaném školním roce se neuskutečnil výjezd do školy v přírodě.  
V jarních měsících se podařilo realizovat plánovaných 10 lekcí předplaveckého výcviku. Tato 
aktivita je velmi oblíbená u dětí i rodičů, zúčastnilo se celkem 12 dětí.  
KMŠ se zapojila do preventivního screeningového vyšetření zraku dětí v rámci projektu „Koukají 
na nás správně“ zdravotnického zařízení Prima Vizus, o.p.s.   
 
 

9. Dílčí projekty a programy, práce ve skupinách 
 
Kromě běžného denního vzdělávacího programu byly obdobně jako v uplynulých letech 
periodicky nebo příležitostně zařazovány dílčí projekty a programy a práce ve skupinách. 
Jejich uskutečnění je v daném školním roce vždy závislé na zajištění učitelky a případně i externího 
spolupracovníka, pod jejichž vedením se děti budou dané aktivitě věnovat, a rovněž na zájmu dětí 
a rodičů o nabízenou činnost. Tímto způsobem projevuje KMŠ svou otevřenost ke spolupráci 
s rodiči a externími spolupracovníky. Nabídka projektů a programů pro konkrétní školní rok 
s organizačními podrobnostmi je každoročně aktualizována. 

 
9.1.  Projekt „Se Sokolem do života“ 
Projekt organizovaný Českou sokolskou obcí pro mateřské školy zaměřený na všestranný 
pohybový rozvoj předškolních dětí a zlepšení pohybové gramotnosti. Projekt diferencovaný pro 3 
věkové skupiny byl zařazován do programu KMŠ příležitostně, byl realizován v prostorách školy 
pod vedením učitelky. Zapojily se všechny děti.  
 
9.2.  „Kuliferdové“ 
Setkání probíhala nepravidelně  2 - 4x týdně v ranních nebo odpoledních hodinách pod vedením 
učitelky KMŠ. Systematické předškolní přípravy nejen s časopisem Kuliferda se zúčastnili všichni 
předškoláci. 
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9.3.  Projekt „Malý zdravotník“ 
Projekt připravovaný ve spolupráci se zdravotní sestrou. Cyklus projektových dopoledních 
programů zaměřený na prožitkové seznamování dětí se základy zdravého životního stylu, 
ochrany zdraví i základů první pomoci se uskutečnil pod vedením učitelky a externí 
spolupracovnice. Zúčastnily se všechny děti. 
 
9.4.  „Pramínek“  
Setkání s přírodovědnou a ekologickou tematikou pro předškoláky probíhala 1x za dva týdny pod 
vedením učitelky v prostorách KMŠ. 
 
9.5.  Projekt „Návraty ke kořenům“ 
Projektové dopolední programy určené všem dětem zaměřené na návrat k českým lidovým 
tradicím a přírodě v průběhu kalendářního roku. Program se uskutečnil v prostorách školy pod 
vedením učitelky a externí spolupracovnice.  
 

 
10. Mimoškolní akce 
 

Ve školním roce 2023 - 2024 se  KMŠ zapojila do těchto regionálních i celostátních akcí a projektů: 
 

„Tříkrálová sbírka 2024“ - zapojení KMŠ do celostátní akce Charity ČR. V termínu 5.- 8.1.2024 se 
děti z KMŠ jako koledníci s učitelkami aktivně účastnily sbírky v centru Berouna. Na obchůzce 
centrem města se vystřídaly starší děti, celá škola si připravila program pro koledování na 
berounské radnici, kde byly děti přijaty zástupci města. Tato akce školy byla prezentována 
v místním tisku. Zdařilé bylo také koledování dětí v Domově pro seniory a ve firmě Spektra 
Beroun.  
 
Projekt „Celé Česko čte dětem“ -  zapojení KMŠ do projektu, který zaštiťuje Ministerstvo kultury 
ČR, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Dětský fond OSN UNICEF, jehož cílem je 
prostřednictvím společného čtení budovat pevné vazby v rodině. 

 
Akce pro „Fond Sidus“ - zapojení KMŠ do charitativního projektu Fondu Sidus - celostátní veřejné 
sbírky na pomoc zdravotně postiženým dětem v procesu léčby a rehabilitace a ke zlepšení kvality 
jejich běžného života - sbírka proběhla v KMŠ v prosinci 2023.  
 

 
11. Prezentace práce školy 
 

KMŠ prezentovala svou práci např. těmito způsoby: 
- pravidelně seznamovala rodiče se svou činností formou výstavek výtvarných prací dětí, 
informacemi o aktuálních akcích na nástěnkách i webu školy   
- příležitostně prezentovala práci KMŠ v rámci farnosti účastí ředitelky školy v pastorační radě 
- prostory KMŠ byly zpřístupněny veřejnosti při Dnu otevřených dveří 25.4.2024. 

 
 

12. Další aktivity 
 

Pro doplnění a obohacení svého školního vzdělávacího programu uskutečňuje škola během roku 
tradičně celou řadu jednotlivých mimořádných akcí, které jsou určeny dětem, rodičům případně 
i širší veřejnosti. Některé z akcí organizuje škola ve svých prostorách, jiných se děti z KMŠ zúčastní 
s pedagogickým doprovodem mimo areál školy. Četnost a rozmanitost takových akcí je pak do 
značné míry ovlivněna nabídkou programů pro děti předškolního věku na území Berouna nebo 
v dostupném okolí. Pořádání kulturních akcí přímo v prostorách KMŠ je limitováno jejich finanční 
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náročností - pro jednotřídní MŠ jsou často nedostupné. Proto KMŠ spolupracuje v této oblasti 
s dalšími organizacemi na území Berouna a využívá během roku jejich pozvání k návštěvě 
kulturních i sportovních akcí. Děti tak mají možnost zúčastnit se řady zajímavých programů 
v různorodém prostředí.    
 
12.1. Akce pro děti 
 
říjen 
6.10. - divadelní představení „Co zaseješ, to sklidíš“, Josef Kovář, v KMŠ 
20.10. - návštěva paní fotografky v KMŠ  
23.10. - divadelní představení „Včelí medvídci“, sál České pojišťovny 
31.10. - naučný program „Povídání o chování“, Zdeněk Zaoral, v KMŠ 
 
listopad 
8.11. - divadelní představení „Zapomenutá pohádka“, Teátr Pavla Šmída, sál České pojišťovny  
 
prosinec 
21.12. - vánoční divadelní představení „Potkali se u Betléma“, soubor Šapito, v KMŠ 
 
leden 
2.1. - vánoční nadílka nových hraček pro děti 
9.1. - muzikálové představení „Kačenka má ráda zimu“, soubor Cestovadélko, v KMŠ 
15.1. - divadelní představení „Alibaba a 40 loupežníků“, soubor Šapito, v KMŠ 
23.1. - preventivní program „Zdravé zoubky“ se studenty stomatologie v KMŠ  
 
únor 
8.2. - masopustní karneval v KMŠ - soutěžní dopoledne v maskách 
 
březen 
5.3. - 14.5. - 10 lekcí plavání s plaveckou školou Babyclub Hrošík, Beroun 
 
duben  
15.4. - návštěva paní fotografky v KMŠ  
 
květen 
21.5. - muzikálové představení „O lidském těle“, soubor Pimpilimpi a Pompolompo, v KMŠ 
22.5. - vyšetření zraku dětí - Prima Vizus o.p.s. v KMŠ 
30.5. - „Cesta za pohádkou“, oslava Dne dětí, vycházka Městskou horou s plněním úkolů, DDM 
Beroun 
 
červen 
7.6. - závěrečné setkání projektu „Malý zdravotník“ se zdravotní sestrou v KMŠ, shrnutí 
poznatků, poučení dětí o základních zásadách první pomoci a bezpečném chování v různých 
situacích zvl. během letních prázdnin  
10.6. - divadelní představení „Pásmo pohádek“, soubor Šapito, v KMŠ 
11.6. - návštěva SPgŠ Beroun, výstava maturitních prací studentů, interaktivní program pro děti 
12.6. - environmentální program s živým zvířetem „Liška“, Radomil Holík, v KMŠ  
18.6. - divadelní představení s ekolog. tematikou „Trable vodníka Toníka“, Josef Kovář, v KMŠ 
25.6. - slavnostní loučení s předškoláky v KMŠ, předání pamětních listů a odměn, závěrečné 
vyhodnocení projektu „Se Sokolem do života“ a „Kuliferdové“ s dětmi 
27.6.  - edukativně preventivní program „Setkání se psí smečkou“, chovatelka psů paní 
Ledvinková, na zahradě KMŠ 
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12.2. Další aktivity školy určené rodičům, rodičům a dětem, případně širší veřejnosti 
 
31.8. - motivační návštěva nově přijatých dětí s rodiči v KMŠ před zahájením školního roku 
6.9. - společná třídní schůzka pro rodiče k zahájení školního roku  
25.10. - předběžné orientační zmapování školní připravenosti dětí předškolního věku v KMŠ 
s následnými individuálními konzultacemi pro rodiče - speciální pedagog z KPPP Praha  
14.12. - společné odpoledne pro děti a rodiče, vystoupení dětí s pásmem písní, básní a pohádek, 
tvořivé dílny a hry ve školce, občerstvení 
25.3. - zmapování školní připravenosti dětí předškolního věku v KMŠ s následnými individuálními 
konzultacemi pro rodiče - speciální pedagog z KPPP Praha  
25.4. - Den otevřených dveří pro zájemce o přijetí do KMŠ na školní rok 2024-25 
16.5. - společné odpoledne pro děti a rodiče, vystoupení dětí s pásmem písní, básní a pohádek, 
občerstvení, divadelní představení Víťa Marčíka ml. „Kolotoč pohádek“ na zahradě berounské 
farnosti  
20.6. - informační schůzka pro rodiče nově přijatých dětí 
 

 
13. Využití prostor školy v době školních prázdnin  

KMŠ sídlí v pronajatém objektu v areálu Římskokatolické farnosti Beroun. Během školních 
prázdnin probíhala ve škole pravidelná údržba, malování a celkový úklid všech prostor školy a 
školní zahrady. Prostory školy nejsou poskytovány dalším subjektům k jinému využití. 
 
 

VII. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2023 - 2024 

V tomto školním roce nebyla provedena Českou školní inspekcí ve škole žádná inspekční činnost. 
 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2023 - 2024 

22.11.2023 - Okresní správa sociálního zabezpečení Beroun 
Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu 
pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 

 
 

VIII. 
Dárci a partneři - poděkování 

 
Děkujeme dárcům, kteří činnost naší mateřské školy v uplynulém období finančně podpořili.  
V roce 2023 poskytla fyzická osoba škole finanční dar ve výši 15 000,- Kč. Právnické osoby poskytly 
školce dary ve výši 46 200,- Kč. 
S pomocí rodičů a externích dobrovolných spolupracovníků se v minulém školním roce v KMŠ 
podařilo zajistit zdarma některé potřebné služby. Děkujeme všem našim spolupracovníkům, 
ceníme si velmi veškeré praktické pomoci, které se nám od rodičů dostalo. Děkujeme tak za 
správu webových stránek školy, za drobné opravy v budově KMŠ i péči o trávník na naší zahradě. 
Děkujeme také všem, kdo mateřskou školu podpořili věcnými dary nebo jakkoli jinak.  
Velmi si vážíme veškeré pomoci, které se nám dostává, a děkujeme všem, kdo naší školku 
jakýmkoli způsobem podporují. 
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IX. 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 
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 17

X. 
Poskytování informací  

 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona 106/1999Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění. 
a) Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 
b) Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 
c) Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0  
d) Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 

Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v archivu 
školy. 

 
 
 
 
 
 
          V Berouně 30. října 2024                                                                                     Mgr. Ivana Vašků 
          ředitelka 


